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Palju on spekuleeritud, et Vähi võis juba 
peaministrina Silmetile hammast ihuda, kui-
gi ta ise on selle korduvalt ümber lükanud. Nii 
Vähi kui ka Pilv ütlevad nüüdki, et see oli hoo-
pis Waldini ja Pilve algatus. “Kui efektiivne 
majandusmees ja väga tugev juht Vähi valitsu-
sest ära läks, sai talle pakutud, et ta meiega lii-
tuks,” ütleb Pilv.

Rohkem halba aega. 1998. aasta kevadel sai Vä-
hist Silmeti aktsionär investeerimisfirma Val-
ga Group kaudu ja vähem kui aasta pärast oli 
ta juba Silmet Grupi juhatuse esimees. 2001. 
aastaks oli ta Silmeti suuromanik (20% kuu-
lus Pilvele). 

Kunagine suuromanik Waldin kadus vahe-
peal omanikeringist, sest müüs osaluse Vähile. 
Äriregistri andmetel naasis ta 20% aktsionäriks 
2005. aastal ja on seal siiani.

Vähi ütleb praegu, et Silmetil on olnud roh-
kem halbu kui häid aegu. Pilv lisab: “Raskem 
oli muidugi alguses. Kuna Silmet oli väga sa-
lajane tehas, olid sel endal näiteks metalli- ja 
plastmassitöökojad – väga erineva suunaga et-
tevõtmisi. Kui Eesti iseseisvus, oli tehas seit-
se aastat olnud mittesüsteemse juhtimise all. 
Riigiettevõtetel olid küll nõukogud, aga pol-

nud motiveeritud juhtimist, kuna oli ülemi-
nekuperiood.”

Pärast erastamist loodi Silmetis tehnikanõu-
kogu ja arutati Pilve sõnul läbi, mida ja mis jär-
jekorras teha. “Sai korraldatud tehniliste tead-
miste parim ärakasutamine. Silmetis oli väga 
tugev know-how, mis puudutas keemilist metal-
lurgiat ja tehnilinegi oskus oli väga tugev: teha-
ses oli teaduskraadiga inimesi, N.Liidu keemia-
instituutide tugevamaid lõpetajaid, sest Silme-
tit peeti heaks ettevõtteks. Puudu oli aga süs-
teemsest majanduslikust juhtimisest.”

Vähi suutis Silmeti kriisidest välja tuua, kuid 
samas otsiti pidevalt strateegilist partnerit. En-
ne sellekevadist enamusaktsiate müüki muu-
tus omanikering mitu korda. 2002 ostis Aust-
ria metallurgiafirma Treibachter Industrie vee-
randi Silmetist võimalusega omandada 50%, 
kuid osalus kahanes hoopis kümnendikule. 
2006 müüdi pool aktsiatest Vene-Šveitsi firma-
le Zimal SA. Mullu detsembris ostis Vähi need 
aga tagasi. 

Mitu korda on avalikkuses räägitud ka Sil-
meti börsileviimisest. Kaudselt jõuti sinna alles 
nüüd, kui 80% aktsiatest müüdi 63 miljoni eu-
roga USA börsifirmale Molycorp. Vähile ja teis-
tele jäi alles kümnendik.
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